Item adi 13 aprile 1575 per convalazione del valor delli studi secondo il corso
che hanno havuto di tempo in tempo L. 30

Item numerati per il sig. Mateant onio Feraro come per un recipiat adi otto
marzo 1575 ab incarn. a bon conto L. 100 imper. dati in conto al sig. thes. L. 100

Item numerati adi 25 maggio 1576 al Sig. Anibal Golferamo L. 245

Il sa.to ric. pér il sig. Annibal Golferamo come al libro de la thesoreria sono
state mandate alla thes. delle orfane.

Item numerati per il sig. Mercadino a bon conto del debito contrascr. naturato
alli 20 agosto p.p. come per un recipiat del dì 15 die. 1576 a mi? Galeazzo Tonini
thesoriero L. 250

Item ritirati per il sig. Mercadino per saldo dell'anno 1576 e per una con-
fessione fatti gli per il sig. francesco Ponzon al libro delle obligazioni L. 145

Item numerati per il sig. Gio. Franc. Feraro per l'anno 1577 per istr. rogato
per il sig. Rolando Torisengo adi 1 ott. 1578 L. 360

Item numerati per il sa.to per la sua parte delle L. 30 che mancano dell'anno
1577 in dretto L. 15

Item die 26 sett. 1579 L. 360

Item L. 375

L. 2175

109

fol.

Il Sig. Petro Gio. Feraro come in questo a fol. 10 de dar per il livello annuo delli duc. 60 d'argento per l'anno 1574	L. 345
Et più i r equalatione del valor delli scudi sudd. dalli s. 115 sì come ha pa- gato il primo anno, et qual scudi di anno in anno sono cresciuti di valor et si trova che sarà debitore in tutto per equalatione	L. 30
Et più de dar per il livello dell'anno 1575 duc. 60 finito alli 25 agosto 1575 e sono	L. 360
Il ss.to de dar per il livello dell'anno 1576 finito ut supra alli 20 di agosto de detto anno 1576	L. 360
Et più per il livello dell'anno 1577 finito alli 20 agosto 1577	L. 360
Et più per il livello dell'anno 1578 finito ut supra	L. 360
Et più per il livello dell'anno 1579 finito ut supra	<u>L. 360</u>
	L. 2175

fol. 107

15 ottobre 1574

Ambrosio de Tocchi lavandero accordato a lavare li pagni delli orfani come in questo
a fol. 20 in regione de L. 185 per codaun anno, pagandoli li denari de sei mesi
anticipatamente in sei mesi, che per li sei mesi incominciati a li 15 ottobre s.to
et quali finirano ad 15 aprile 1575

L. 93,10

Il ss.to ancora de haver altre L. 92,10 er la provisone devuta per la causa

per li sei mesi incominciati ad 15 aprile 1575 quali finirano ad 15 ottobre
del 1575 sudd.

L. 92,10

Il contrascritto de dar numerati a lui alli 29 di ottobre 1575 a conto delli sei
mesi cominciati come all'incontro e come si vede al libro della thesoreria in
fol. 6

L. 46,5

Il contr. de dar numerati a lui alli duoi dec. 1575 per li sei mesi che finirano
alli 15 aprile 1576

L. 46,5

Et adi 15 maggio 1576 de dar per tanti numerati a lui per il sig. Anibal thesor.
per mesi sei cominciati alli 15 aprile p.p. come nella boletta del d. di L. 92,10

Et alli 24 di ottobre contati a lui a bon conto delli mesi sei che finiranno
alli 15 di aprile 1577 come per la boleta sotto il dì detto

L. 63

110

Item de dar numerati a lui in virtù d'una boletta dellì il diec. 1576 per compito
delli sei mesi che finiranno alli 15 aprile 1577 L. 29,10
L. 462,10

fol.

El contrascritto Ambrosio lavandero de dar contatti a lui a bon conto delli sei

mesi principiati adi 15 ottobre 1574 et che finiranno adi 15 aprile 1575 come per
una boletta sotto il dì 1 di nov. 1574 L. 50, et un'altra de L. 25 come per bole-
tta sotto il dì 10 del mese di nov. 1574 L. 75

Et più de dar contatti a lui per compito pagamento delli sei mesi cominciati ut supra
et che finiranno ut supra adi 26 gen. 1574 ab incarn. come per una boleta appare
sotto il dì ss.to L. 17,10

Et più al 4 maggio contatti al sudd. per il salario de mesi sei cominciati a
15 aprile p.p. come nel recipiat del sig. Annibal Golferano thes. posto in filza
L. 92,10

Il sig. Ambrosio de Tecchi lavandero di panni è accordato come dissopra de haver
per il pagamento de mesi sei che cominciano alli 15 ottobre 1575 et finiranno
alli 15 aprile 1576 in ragione di L. 180 l'anno L. 92,10
Et per li sei mesi seguenti che finiranno alli 15 ottobre 1576 L. 92,10
Et per li sei mesi seguenti che finiranno alli 15 di aprile 1577 L. 92,10
L. 462,10

fol. 108

La controscritta de haver per dinari pagati adi 20 aprile a bon conto delli primi
sei che comincieranno al 1 maggio 1575 L. 6

Lu contr. ha dato alli 16 di maggio per compito pagamento delli soprad. sei mesi
L. 1,10

La contr. de haver per dinari pagati il 6 novembre 1576 per compito pagamento
delli sei mesi che cominciano il 1 nov. 1575 L. 7

Et de haver per tanti pagati per la st. alli 25 maggio 1576 come per un recipiat
del dì detto et al libro della thes. a fol. 10 L. 7,10

Et più de haver numerati per Bartol. Biancho fachino a bon conto delli ultimi
sei mesi come per un recipiat del dì 5 diec. 1576 L. 5,7

Et spesi per il ss.to come delli SS. Regenti per far retechiar detta camera L. 2,3

Et più numerati per Bart. Bianco come per un recipiat de dì 28 sett. 1577 L. 7,10

Et più per tanti spesi per lui dome per una lista sottoscritta in filza a beneficio
di detta camera di comando delli SS. Reggenti L. 5,14,6

Item numerati per il d. Bart. come per uno recipiat del dì 1 luglio 1574 a bon

conto del fitto suddetto L. 7,10

Item numerati per il sudd. come per un recipiat del dì ultimo ottobre 1579 in filza
in partita al sig. Annibal thes. al libro della thes. L. 16,15,6

Item numerati per il s.to per un recipiat del dì 15 aprile 1580 al sig. thes. %.

L. 7,10

L. 75

fol.

Orsina de Marini de dar per il fitto de una camera posta nella visinaza di S.

Giorgio di Cremona per uno anno che comincia al 1 di maggio 1575 L. 15

La detta camera era di ragione di Horatio del Conte detto del Mellina orphano et
fu scossa per li agenti di questo loco da Baldesar di Cini Iachino qual l'havaea
in pegno per L. 150 il dì 2 di maggio 1569 come per istr. rogato a dì detto per
mr. Iosepho Fellini.

La st. p^{re} Orsina de dar per il fitto di un anno qual comincia il dì 1 di mag-
gio 1576 L. 15

Ei contrascr. Bart. de Bianchi submesso in loco della sudd. Orsina a cal. di dic.
1576 nel qual giorno comincia il suo fitto così anchora accontentandosi gli magn.
SS. Reggenti senza altro pagamento di fitto per il mese di ottobre qual toccava
alla sudd. Orsina e ciò gli hanno remisso dando la sue povertà e perché fu lascia-

ta fuori di essa camera per detti Reggenti L. 15

Item numerati li di Zugno 1577 L. 15

Item per il 2^o anno incominciato adì 1 zugno 1578 L. 15

Item per il 3^o anno cominciato adì 1 zugno 1579 L. 15

L. 75

fol. 109

Li contrascritti heredi denno haver numerati per d. Gio. Battia Bitto a suo et nome

de mr. Francesco et fratelli de Biffi suoi nepoti et de denari comuni tra essi
Biffi al sig. Annibale Golferano thes. come appare per un recipiat del dì 16 genn.
1575 ab incarn.

L. 50

Li contr. heredi denno haver numerati per d. Gio. Battia Bitto a suo et nome

Li contr. heredi denno haver numerati per il ss.to Gio. Batta a nome etc. di denari come di sopra al sig. Anibale Golferami thes. come appare per un recipiat del 112
di 22 gennaio 1576 ab incarn. in debito al d. Sig. Golferamo al libro della thesoreria L. 50

Item denno haver numerati per il ss.to sig. Gio. Batta de denari come di sopra come per uno recipiat del dì 16 dic. 1577 L. 50

Item numerati al sig. Annibale Golferamo come per uno recipiat del dì X dic. 1578 L. 50

Item numerati ut supra come per un recipiat dellì 17 nov. 1579 L. 50

Item numerati ut supra adì 12 ottobre 1580 per istr. rogato per mi Barth. Riccha L. 50

Li contrascr. heredi denno haver numerati per d. sig. Gio. Batta a suo et nomine di mr. Francesco et fratelli de Biffi suoi nepoti et de denari comuni tra essi Biffi a D. Galeazo Tonsis thes. per un recipiat di 16 genaro 1575 ab incarn. L. 50